REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshif Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa. gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
té ti, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “ Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Drejtor, Drejtoria e Projekteve te Zhvillimit

Institucioni dhe adresa

Kryeministri, Bulevardi Deshmoret e Kombit, Tirane

Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t€ deklaratés

1 Shtator 2018 10 Shtator 2018

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé nuk
éshité e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklaruzs

| Adela Xhemali __Jol0)Q YUy ql” |

Pas largimit nga funkioni”




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé t¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve q& keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit t€ ¢cdo lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé 3‘2
Llogari rrjedhese prane Bankes (hapur ne | LEK 247,471.84 (dygind e dyzet

1 Shkurt 2000 ne e shtate e katergind e shtatedhjete | 100%
Burimi: te ardhurat ¢ punesimit ne Kryemzinstri, dhe interesat. | e nje LEK e tetedhjete e kater
Balanca ne 31 Gusht 2018. gindarka)

2 Llogan rriedhese prane Bankes - LEK 138,567.67 (njegind e
Shqiperi (-jan‘k) ne LEK. Burimi: kursime nga te ardhurat | tridhjete e tete mije e peseqind e | 100%
e punesimit. Balanca ne 3[ Gusht 2018. gjashtedhjete e shtate LEK e

gjashtedhjete e shtate gindarka )
3 Llogari rriedhese prane Bankes_ EUR 13.13 (trembedhjete Euro e
Shqiperi { bank) ne Euro. Burimi: kursime nga te ardhurat | trembedhjete cent) 100%
e punesimit. Balanca ne 31 Gusht 2018.
4 LEK 0 (zero LEK )
Llogari depozite - prane Bankesz 100%
hapur ne Gusht 2014 ne emer te djalit
mbyllur ne | Shkurt 20t8; fondet kaluar ne llogarine rrjedhese

_ |melart.

5 Investim ne Obligacione te ; giare (10 vjecar; | LEK 5,050,000 (pese milion e
2015-2025) nepermjet Ban.kesMne janar 2015). | pesedhjete mije LEK) 100%
Balanca ne Balanca ne 31 Qusht 2(18.

6 Investim ne Obligacione te Qeverise Shqiptare (5 vijecar) | LEK 3,000,000 (tre milion LEK)
nepermjet Bankesm(ne shkurt 2018), LEK 100%
3,000,000 (tre milion Lek). Fondet pakesuar nga llogaria
mmjedhese dhe depozita h Balanca ne 31 Gusht
2018.

* Objekti t deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t8 Jetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari

dhe n& huadhé&nie, né lek& ose n& valuté 1& huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 18

plotésoni né kopje té rij.

Emri, Mbiemii Ninsﬁkrim{ i:subjektit deklarues

Adela Xh\g{}bﬁ?ﬂg X&j\r{/i @&o

fad




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéliim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jjo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollgsisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t€ kryer brenda dhe jasht® territorit t& Shqipérisé, qé ka sjellé t€ ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t& ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,

Pérshkrimi i té ardhurave - né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Te ardhura nga punesimi ne Kryeministri, ne periudhen Janar — | LEK 925,302 (nentegind e njezet e pese

Gusht 2018, mije e tregind e dy LEK)

Interesa neto te perfituara nga investimet ne Obligacione te | LEK 504,006.24 (peseqind e kater mije e

Qeverise Shgiptare (investimi total LEK 8min - nepermjet llogarise | gjashte LEK e njezet e kater gindarka)
ne Bank Albania), per periudhen 1 Janar - 31

Gusht 2018.

Interesa neto te perfituara nga llogaria ne- bank per periudhen 1 | LEK 11771 (njeqind e shtatembedhjete
Janar — 31 Gusht 2018, LEK e shtatedhjete e nje gindarka)

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbie‘ INeifihkrimifisubjektit deklarues
sala Xoehl) V1)

“Pas largimit nga tunksioni” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojng brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparsh&m deri n¢ datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht g&llimin e detyrimit financiar, shumén totale n& leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlté bankare shumén e kredisé
(principal), kohiézg;atjen (muaji/viti) dhe késtl mujor. ‘ .

(. | Gjendja e detYﬁi’n‘i__t_ té
& Shuma  shlyer nga| o ur pa shiyer deri né
- deklanml i méparshém datén e largihiit" ”'"'nga
| Pérshkrimi i detyrimeve deri nE datén e largimit funksioni (me sh*fm dhe

nga funksioni (me shifra" me fjalé)

dhe fj até)

Kredi Bankare ne EUR prane Bankes- Euro 4 ,361.93 (katermge ”Balance ne 31 Gusht
hqiperi. Shuma fillestare e marre | e treqind e gjashtedhjete | 2018 — Euro 69,626.73

ne Nentor 2012 EUR 150,000 (njeqind e | e nje Euro e | (gjashtedhjete e nente
pesedhjete mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor | nenetedhjete e tre cent) mije ¢ gjashteqind e
2012 deri Dhjetor 2032), interesi fillestar njezet e shtate Euro e
EURIBOR 12m + 4% (minimumi 6%). shtatedhjete e tre cent)

Interesi Aktual 3.5%.

Perdorur per financimin e pjesshem te
Apartamentit, financimin e plote te garazhit
dhe financimin e punimeve dhe mobilimeve
te aparatamentit.

Kredi Bankare ne EUR prane Bankes _Ero 47391 (katergind e | Ne 31 Gusht 2018 - EUR
Shqgiperi. Shuma fillestare e marre | shtatedhjete e tre Euro e | 9,.369.5 (nente mije e

ne Dhjetor 2016 EUR 10,000 (dhjete mije | nentedhjete e nje cent) treqind e gjashtedhjete e

Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri nente Euro e pese cent)

Dhjetor 2032), interesi fillestar EURIBOR

12m + 3.5% (minimumi 3.75%).

Interesi Aktua) 3.5%.

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni (¢ /I]h@
plotésoni né kopje 1é tij. _ Emri, Mbiemri, N nﬂl i suhﬁkt}t deklapues

Adela Xhema]MO /UQ VWM,(@ZPD

L,

“Pays largimit nga funksioni”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Vel 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail; infowghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin pé&r deklarim né& bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké " i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas,

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sk INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjé&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojng né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn€ n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Armand Bujar Muharremi , bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja rd

i/e Subjektit Adela Nevruz Xhemali
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim @/
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe . Emri, Mbiemri, NénSﬁkrimi i personit té lidhur
nuk kam deldaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté, - | Armand Muharremi MMWN
. e

hr

=3

Pas largimit nga funksione” 8



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
- krijimit, vlerén né lek& apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
 mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q& zotéroni dhe burimet e
krijimit t€ ¢do lloj pasurie, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit té Shq:pénsé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e larglmlt nga funkswm.

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit demmeditmdheme [y}
| L fjalé %
1 Llogari bankare prane Bankes LEK 698,160.34 (gjashteqind e | 100%
Shaiperi (ish Bank; Shqiperi). Llogaria | nentedhjete e tete mije ¢ njeqind
rriedhese e pages ne LEK, nr. Balanca ne 31 Gusht | € gashtedhjete LEK e tridhjete
| 2018. e kater gindarka.)
2 Llogari bankare prane Banke LEK 444.91 ( katerqind ¢ dyzet | 100%
Shgiperi. Llogari kursimi LEK, nr- Balanca ne 31 | e kater LEK ¢ nentedhjete e nje
Gusht 2018. gindarka)
3 Llogari bankare Banka — Shqiperi. | EUR 22,6 ( njezet e dy EUR e | 100%
' Llogaria kursimit ne EUR, n Balanca ne 31 Gusht | gjashte cent)
2018.
4 Llogari bankare Banka Shgiperi. | USD 4.23 (kater USD e njezete | {00%
Llogaria kursimit ne USD, nr Balanca ne 31 Gusht | tre cent)
_ 2018.
B Gjendje llogari debitore prane Banke LEK 107.569.75 (njeqind e | 100%
Shqiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne LEK. Balanca ne 31 | shtate  mije ¢ pesegind ¢
Gusht 2018. gjashtedhjete e nente LEK e
shtatedhjete e pese gindarka)
6 Gijendje llogari debitore prane Bankes N = Ur  2.648.28 (dymile e | [00%
Shgiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne Euro.  Balanca ne 31 | giashtegind e dyzet ¢ tete EUR ¢
Gusht 2018. njezet e tete cent)
7 Llogari mjedhese ne LEK prane Bankes _ LEK 5957 (peseqind e | 100%
Shgiperi. Balanca ne 31 Gusht 2018. nentedhjete ¢ pese LEK e shtate
qindarka)
| 9 Gjendje Cash nga kursime nga te ardhura personale EUR 5,000 (pese mije Euro) 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém,
plotésoni né kopje té 1ij,

ir\f” ilf

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vlers t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e Kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

vazhdoni 1é

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Armand Muharremi J@w%ﬁ\{)

Jelbonetn

o funksiont”

/-\/)ﬂ
/




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qg&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri n€ datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t€& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
‘veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fénujét madhoré.
:_Piircaktom emértgmi’n e lnsutucmmt, orgamzat& apo aktmtet,lt nga ku ]ané snguruar & ardhurat, adresa, nr.e

3'f§nga deklarimi i mé rshém deri né dat&n e larglmlt nga funksmm

- -,_]_?e‘?’rshkrimi ité ﬁiﬁdh‘iimve 0 ' krijuara, né leké& apo né va!uté (me

- . . . shifra dhe me fjalé)

| Te ardhura nga punesimi. Institucioni Banka Amerikane e | LEK 4,151,552 ( kater ml]lon e

lnvestimeve_Detyra: Drejtor i | njeqind e pesedhjete e nje mije e
Divizionit te Finances. Periudha: Janar — Gusht 201 8. peseqind ¢ pesedhjete e dy LEK)

| Nga Nentor i 2015 edhe Anetar | Keshillit Drejtues te Bankes.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detynmlt financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbanmit té detyrimit (muaju‘vm), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlté bankare shumén ¢ kredisé

Shuma e shlyer llga - G.iendja e detyrlmlt té

| mbetur pa shlyer deri né
deklarimi i méparshém deri datén e largimit nga

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga | ..o (me Sh‘ffa dhe
. funksioni (me shifra dhe ?me fjalé)
fjale)

Kredi Bankare me qellim investim/blerje | Pagesa per principal dhe interesa EUR 2,767.92 (dymije e
trualli. Shuma totale e principalit EUR | vietore EUR 568.51 {peseqind ¢ | shtateqind e gjashtedhjete e
55,000, data e fillimit 12/2005, data e | &ashtedhjete e tete Euro ¢ | ghatet Euro e nenetedhjete e
maturimit 12/2020. Interesi vjetor 5.05%. pesedhjete ¢ nje cent). dy cent)

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 16 plotésoni né kopje 1¢ ij.

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persouit té lidhur
Armand Muharremi ’JGM

/\/J'

“Pas largimil nga funksion:”



Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
persenave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, date 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1 interesave né ushivimin e funtsioneve
publike”, | ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet té& plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

»  Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ personave t& lidhur me t& (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &sht& e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim,

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité npa data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né mashé madhore)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
{bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ia dhe fémijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg &
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pé&r pasurit& q& disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f8mijét madhore), i cili mbart detyrimin
ptr deklarim t& interesave private n& inspektoratin e Lartg, plot€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

*  N& ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar 1& plot&sojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e ti). Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri té& regjistruar vegmas.

Deklarimi pas {argimit nga funksioni nga anétarét e instifucioneve té rivlerésimit:
Ne& zbatim t& pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Per rivierésimin kalimiar 18 gjyqiaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqgipérisé” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i P&rgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t&€ deklarojng pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té mandatit, n& pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve
[financiare (& 1¢ zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
NE k&€ rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& b&het si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit, qé
pérfshin periudhién nga deklarimi i méparsh&ém deri né datén e perfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do 1€ vijojné né tre vitet qé pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhé&n njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje nj& vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té p&rcaktuara n€ ligj, pérb&n kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* P& mosdekiarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksicni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i Jidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) leké deri n& 500 00Q (peségind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur d&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhei 1€ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pé&r informacione t& métejshme apo asistencé né& plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté té&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin ¢ Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info{@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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